
ΠΡΑΞΗ 5η 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση  της επταήμερης εκδρομής Γ΄Λυκείου σε Τουριστικό Γραφείο 

λόγω άγονου διαγωνισμού μετά από επαναπροκήρυξη 

Σήμερα, 22 Νοεμβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00΄στο γραφείο 

της Διευθύντριας του 2ου Γενικού Λυκείου Ορεστιάδας, συνεδρίασε η επιτροπή με 

πρόεδρο τη Διευθύντρια  κ. Ζαβαλιάρη Θωμαΐδα 

με θέμα: «Α ν ά θ ε σ η   τ η ς  ε π τ α ή μ ε ρ η ς  ε κ δ ρ ο μ ή ς  

Γ ΄ Λ υ κ ε ί ο υ  σ ε  Τ ο υ ρ ι σ τ ι κ ό  Γ ρ α φ ε ί ο  λ ό γ ω  ά γ ο ν ο υ  

δ ι α γ ω ν ι σ μ ο ύ  μ ε τ ά  α π ό  ε π α ν α π ρ ο κ ή ρ υ ξ η »  

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1. την υπ’ αριθμ. 20883/12-2-2020 Υ.Α. του ΥΠΑΙ.Θ. (ΦΕΚ456) με θέμα: 

«Εκδρομές - Εκπαιδευτικές επισκέψεις μαθητών και μαθητριών Δημόσιων και 

Ιδιωτικών σχολείων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της 

χώρας», 

2. την πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος από τα Τουριστικά Γραφεία που 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα της ΔΙ.ΔΕ Έβρου, 

3. την προκήρυξη με ημερομηνία 4.11.2024 και την επαναπροκήρυξη με 

ημερομηνία 18.11.2024,  

4. τις υπ’ αριθμ. 1,2,3 πράξεις της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, 

5. την υπ’ αριθμ. 4/22.11.2024 πράξη της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών 

σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκε άγονος ο διαγωνισμός επειδή δεν 

κατέθεσαν τρία Τουριστικά Γραφεία έντυπες προσφορές, όπως ζητούνταν από 

την προκήρυξη (κατατέθηκαν από δύο ταξιδιωτικά πρακτορεία έντυπες 

προσφορές από ALPINO TOURS, KARAKATSANIS TOURS και μία 

ηλεκτρονικά από το GRECOSTRAVEL η οποία όμως δεν ανοίχτηκε – καθώς 

δεν προβλεπόταν από την προκήρυξη ηλεκτρονική κατάθεση προσφοράς) 

6. την με αριθμό 12/21.10.2024 πράξη της Δ/ντριας του 2ου  ΓΕ.Λ. Ορεστιάδας 

περί «Ορισμού επιτροπής παραλαβής και αξιολόγησης των προσφορών των 

ταξιδιωτικών γραφείων  της  επταήμερης  εκδρομής  των  μαθητών  της  Γ΄  

Λυκείου», 

7. τη σαφήνεια των αναγραφομένων στις κατατεθείσες προσφορές σε σχέση με 

τα ζητούμενα της προκήρυξης, 



8. την τιμή των προσφορών που κατατέθηκαν από τα τουριστικά γραφεία, σε 

σχέση με τα ζητούμενα της προκήρυξης,  

9. τη διαλογική συζήτηση περί συμφερότερης προσφοράς από κάθε άποψη 

(κόστος, προσφερόμενες υπηρεσίες, ξενοδοχεία κ.τ.λ), 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

η  ε κ δ ρ ο μ ή  α ν α τ ί θ ε τ α ι   σ τ ο  τ ο υ ρ ι σ τ ι κ ό  γ ρ α φ ε ί ο  

KARAKATSANISTOURS με τιμή προσφοράς (560 

ευρώ) η οποία είναι η κάτωθι 

 

 



Η Πρόεδρος   Τα μέλη της επιτροπής   

Τ.Υ  1.  Νικούδης Νικόλαος (υποδιευθυντής-

εκπαιδευτικός ΠΕ04) Τ.Υ  

Ζαβαλιάρη Θωμαΐς  2.  Γκεντσίδης Αναστάσιος (εκπαιδευτικός ΠΕ86) Τ .Υ 

ΠΕ02 (Φιλόλογος)  3.  Σταθουράκη Άννα  (πρόεδρος ΔΣ ΣΓΚ) Τ.Υ  

Υπ.Διδάκτωρ Δ.Π.Θ  4.   Χριστοφορίδη Σοφία (πρόεδρος 15μελούς,) Τ.Υ 

5. Δροσίδου Χρύσα (πρόεδρος Γ1) Τ.Υ   

6. Μαυροπούλου Παναγιώτα (πρόεδρος Γ2) Τ.Υ 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 


